UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:           /SNN-TTr

V/v triển khai thực hiện Nghị định số

110/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của

Chính Phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Lai Châu, ngày        tháng  01  năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện sự chỉ đạo của Chủ tịch của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu tại

Công văn số 57/UBND-KSTT ngày 06/01/2023 về việc triển khai Nghị định số

110/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ, Căn cứ Công văn số 53/STP-

XDKT&THPK ngày 12/01/2023; Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các phòng,

đơn vị căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ và phạm vi quản lý nhà nước của mình để

thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức rà soát các văn bản quy phạm pháp luật do cơ quan, đơn vị mình

ban hành hoặc tham mưu cơ quan có thẩm quyền ban hành có liên quan đến các

văn bản quy phạm pháp luật đã bị bãi bỏ tại Nghị định số 110/2022/NĐ-CP ngày

30/12/2022 của Chính phủ.

2. Căn cứ vào kết quả rà soát để đề xuất, tham mưu cơ quan có thẩm quyền

ban hành văn bản sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ các văn bản không còn phù

hợp hoặc tự mình ban hành văn bản theo thẩm quyền để sửa đổi, bổ sung, thay thế,

bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật đã ban hành (nếu có) có liên quan đến các

văn bản quy phạm pháp luật đã bị bãi bỏ tại Nghị định số 110/2022/NĐ-CP theo

quy định của pháp luật.

3. Các phòng, đơn vị báo cáo kết quả thực hiện về Sở Nông nghiệp và PTNT

chậm nhất ngày 15/3/2023 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh. Trên đây là một số

nội dung về triển khai thực hiện Nghị định số 110/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022

của Chính phủ theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 57/UBND-

KSTT ngày 06/01/2023. Đề nghị các phòng, đơn vị quan tâm, tổ chức thực hiện và

báo cáo kết quả về Sở Nông nghiệp và PTNT (qua Thanh tra sở) để tổng hợp, báo

cáo UBND tỉnh theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Châu

2

		2023-01-16T14:29:52+0700

		2023-01-16T15:52:38+0700

		2023-01-16T15:52:26+0700

		2023-01-16T15:52:26+0700

		2023-01-16T15:53:32+0700